[image: image1.png]

Universidade Federal de Minas Gerais

Nome e endereço da UG
CNPJ

OF/

Belo Horizonte, de  20  .

Ilma Sra.

Macilene Gonçalves de Lima

Diretora do Departamento de Contabilidade e Finanças da UFMG.
Senhora Diretora,
Informo a V. Sª o novo Rol de Responsáveis pela movimentação da CONTA ÚNICA DO TESOURO NACIONAL, sob a responsabilidade da Unidade Gestora 1532xx (nome da Unidade).
ORDENADORES DE DESPESAS:

Nome – Cargo

Nome – Cargo
GESTORES FINANCEIROS:

Nome – Cargo

Nome - Cargo

EXCLUSÃO:

Nome – Cargo

O disposto acima está em conformidade com o § 2º do Artigo 74 do Decreto-Lei nº 200 de 25/02/1967, transcrito abaixo:
§ 2º O pagamento de despesa, obedecidas as normas que regem a execução orçamentária (lei nº 4.320, de 17 de março de 1964), far-se-á mediante ordem bancária ou cheque nominativo, contabilizado pelo órgão competente e obrigatoriamente assinado pelo ordenador da despesa e pelo encarregado do setor financeiro.
Encaminhamos, em anexo, as seguintes cópias dos documentos:

· Carteira de Identidade e CPF

· Portarias de Nomeação.

Atenciosamente,

Pró-Reitor/Diretor